## ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний в МО ГП «Емва» по рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав МО МР «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский»

22 сентября 2023 г

гп. Емва

В целях рассмотрения проекта решения Совета ГП «Емва» «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав МО МР «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский», в соответствии со ст.28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии Уставом ГП «Емва», положением о порядке проведения публичных слушаний на территории МО ГП «Емва», решением Совета ГП «Емва» от 30.08.2023 № III-18/86, на территории МО ГП «Емва» проведены публичные слушания 22.09.2023 в 14:00 часов по адресу: Княжпогостский район, г. Емва, ул. Коммунистическая д.9.

На публичных слушаниях присутствовало: 185 человек.

Председательствовал: председатель оргкомитета – Н.А. Суворов

Секретарь ведущий протокол: депутат Совета ГП «Емва» - И.В. Шашкова.

С докладом выступал: Н.А. Суворов

В ходе обсуждения проекта решения Совета ГП «Емва» «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав МО МР «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский», замечания и предложения поступили от участника публичных слушаний Чисталева С.Е., следующего характера: «Отказать в согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский».

Предложение принято, рассмотрено. Подготовлен мотивированный ответ в адрес Чисталева С.Е.

Проголосовало за принятие обсуждаемого проекта: 164 человека, против: 9 человек, воздержались: 12 человек.

По итогам публичных слушаний было принято решение:

1. Совету МО ГП «Емва» принять решение о согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский».

Председатель оргкомитета

Н.А. Суворов

Секретарь оргкомитета

Manuel

И.В. Шашкова